Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 60/2022

Manifesta aplausos ao padre
Robson Luís Natis, por assumir o

ofício de pároco da Paróquia São

José, em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, filho de Luís Natis e Sueli Fátima de

Godoy Natis, o padre Robson nasceu em 16 de abril de 1981, na cidade de Rio

Claro. Foi ordenado diácono em 12 de janeiro de 2020 e presbítero no dia 9 de

agosto do mesmo ano.

CONSIDERANDO que, logo após sua ordenação sacerdotal, em

06 de setembro de 2020, foi nomeado administrador paroquial da Paróquia

Sagrada Família, em Piracicaba, onde serviu à Igreja até fevereiro de 2022.

CONSIDERANDO que, é auditor do Tribunal Diocesano de

Piracicaba, além de animador diocesano da Pastoral Litúrgica e articulador da

Comissão Liturgia, Ministérios e Vida Consagrada.

CONSIDERANDO que, ele destaca a perspectiva positiva em

relação à nova comunidade em que irá servir: “Minha expectativa é que seja

uma experiência boa e frutífera, na qual seguiremos o trabalho de evangelizar

e anunciar o Reino de Deus onde e quando formos chamados”.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta

Aplausos ao padre Robson Luís Natis, por assumir o ofício de pároco da

Paróquia São José, em Santa Bárbara d’Oeste. Encaminhado cópia da

presente à Rua Alagoas, 294, Vila Grego, em Santa Bárbara d’Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de fevereiro de 2.022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MNA02E96D5C6Y03T
		2022-02-23T16:34:27-0300

		2022-02-23T16:34:27-0300